
  

                                                                      
                    

Burroughs, William S. 
Las tierras occidentales    

     

  Editorial:
  Ciudad:
  Año:
  Páginas:
  ISBN:
  Precio:

 

El Cuenco de Plata
Buenos Aires
2020
320
978-987-4489-28-9
23 € 

                                    

Una fascinante mezcla de episodios autobiográficos y extraordinaria teología egipcia, la novela final de
Burroughs es conmovedora y melancólica. Mezclando películas de guerra y pornografía, y haciendo
referencia a Kafka y Mailer, Las Tierras occidentales confirma su estatus como uno de los escritores más
grandes de Estados Unidos.
La última novela de la trilogía que contiene Ciudades de la noche roja y El lugar de los caminos muertos, es
una profunda meditación sobre la moral, la soledad, la vida y la muerte.
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